



# Kiebitzhof Erbseneintopf, vegan, 380g

Der reinste Genuss



<b>Artikelnummer</b> 3240e0867	<b>GTIN-Stück</b>  4 250096 907936	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250096 907929	<b>eco-ID</b> 256774	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Kiebitzhof



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland

### Verarbeitungsland

Deutschland

### Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Wasser, Erbsen\* (13 %), Kartoffeln\*, Zwiebeln\*, Sonnenblumenöl\*, Meersalz, Möhren\*, Porree\*, StaudenSELLERIE\*, Rauchsalz, Pfeffer\*, Muskat\*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Würziger Erbseneintopf mit Kartoffeln, vefeinert mit Gemüse und einem Hauch Raucharoma. Vegan, laktosefrei und glutenfrei.

## Kurzbeschreibung

Kiebitzhof Tomatensuppe

## Rezept, Zubereitung

In einem Topf erwärmen





# Kiebitzhof Erbseneintopf, vegan, 380g

Der reinste Genuss



<b>Artikelnummer</b> 3240e0867	<b>GTIN-Stück</b>  4 250096 907936	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250096 907929	<b>eco-ID</b> 256774	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Verarbeitungshinweis

verzehrfertig

## Zubereitung

Den Inhalt in ein hitzebeständiges Gefäß (z. B. Topf) geben und unter Rühren erhitzen.

## Herstellung

gekocht und sterilisiert

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Fruktose, Kakao, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**Spuren möglich:** Gluten, Senf, Sesam, Soja, Hafer

**enthalten:** Sellerie, Karotte, Pfeffer, Umbelliferae

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Kiebitzhof Erbseneintopf, vegan, 380g

Der reinste Genuss



<b>Artikelnummer</b> 3240e0867	<b>GTIN-Stück</b>  4 250096 907936	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250096 907929	<b>eco-ID</b> 256774	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Haltbarmachung	vollkonserviert
Palmfett, Palmöl	nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Erbseneintopf
Inverkehrbringer	Wertkreis Gütersloh gGmbH, Im Heidkamp 20, D-33334 Gütersloh

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	792 kJ / 189 kcal
Fett	4,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	23,1 g
davon Zucker	2,9 g
davon mehrwertige Alkohole	0 g
davon Stärke	0 g
davon Lactose	0 g
Ballaststoffe	7,2 g
Eiweiß	9,7 g
Salz	2,0 g
Broteinheiten	0 BE
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	würzig
Geruch	leicht würzig
Konsistenz	Eintopf mit Stückchen